Р Е Ш Е Н И Е
Совета депутатов муниципального образования "Киясовский район"

О внесении изменений в Положение о статусе депутатов муниципального
 образования «Киясовский район»

Принято Советом депутатов
МО «Киясовский район»                                                                           10 сентября 2020 года

  В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным За-
коном от 24 апреля 2020 года № 148-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные
акты Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Киясовский район» Со-
вет депутатов муниципального образования «Киясовский район»

РЕШАЕТ:
          1. Внести следующие изменения в Положение о статусе депутатов муниципального
образования «Киясовский район», утвержденном решением Совета депутатов муниципаль-
ного образования «Киясовский район» от 22.05.2006 года № 290 (в редакции решений Кия-
совского районного Совета депутатов от 10.07.2006 № 308, 23.06.2008 № 176, 17.06.2013 №
137, 24.08.2015 № 349, 26.10.2016 № 22, 19.06.2017 № 87):
         -   пункт 2 статьи 23 изложить в следующей редакции:

«2. Депутату районного Совета депутатов на основании письменного заявления для осу-
ществления своих полномочий на непостоянной основе гарантируется сохранение места работы
(должности) на период, продолжительность которого составляет в совокупности не менее двух
и не более шести рабочих дней в месяц.»;

-  пункт 4 статьи 23 признать утратившим силу.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.
3. Опубликовать настоящее решение в Вестнике правовых актов органов местного са-

моуправления муниципального образования "Киясовский район", разместить на официаль-
ном сайте органов местного самоуправления муниципального образования "Киясовский
район".

Председатель Совета депутатов
МО «Киясовский район»                                                                                  С.Ю. Кулалаев

с. Киясово
10 сентября 2020 года
№ 316

	О внесении изменений в Положение о статусе депутатов муниципального
	образования «Киясовский район»
	Председатель Совета депутатов
	МО «Киясовский район»                                                                                  С.Ю. Кулалаев
	№ 316